Министерство
образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

г

17.02.2022 316-01-23-22/22
г. Нижний Новгород № ______________

1
№

Об утверждении кураторов
общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные результаты
обучающихся

В целях реализации нового цикла проекта «Организация
методической поддержки не менее 250 выявленным общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты
обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской Федерации»
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» (далее -  Проект) в Нижегородской области и в
соответствии с дорожной картой проекта Адресной методической помощи
("500+") в 2022 году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций,
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, участвующих
в Проекте в 2022 году (по согласованию).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской
области Павлову О.М.

г
Министр т Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

■» хранится в системе электронного документооборота О.В.Петрова

Сертификат: 751BB417252BD2027DB1A20FDB133A7FCBB32939
Кому выдан: Петрова Ольга Викторовна
Действителен: с 29.01.2021 до 29.04.2022

V

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования,

науки и молодежной политики
Нижегородской области

о т  17.02.2022 1 6 -0 1-23-22/22

Список кураторов общеобразовательных организаций, участвующих в Проекте в 2022 году

№
п/п Муниципалитет Полное наименование 0 0 ФИО куратора Должность, место работы

1. Ардатовский
муниципальный
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ардатовская средняя школа №2
им. С .И. Образумова»

Староверова
Светлана
Владимировна

директор, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ардатовская средняя школа №1»

2. Арзамасский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Болынетумановская основная школа

Покатова
Татьяна
Алексеевна

директор, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Выездновская средняя школа

3. Вадский
муниципальный
округ

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Стрельская основная
общеобразовательная школа»

Строителева
Нелла
Александровна

заместитель директора, муниципальное
автономное общеобразовательное
учреждение «Вадская средняя
общеобразовательная школа»

4. Варнавинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Богородская основная школа

Иванова Елена
Ивановна

учитель русского языка и литературы,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мирновская средняя школа

18. городской округ
город Арзамас

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13»

Любова Елена
Викторовна

директор, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 16 с углубленным
изучением отдельных предметов»

19. городской округ
город Бор

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Совхозская основная школа г. Бор

Фокеева Татьяна
Николаевна

заместитель директора,
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя школа №11 г. Бор

20. городской округ
город Бор

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Чистопольская средняя школа

Мордерер
Любовь
Эдуардовна

заместитель директора,
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
лицей г. Бор

21. городской округ
город Выкса

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ближнепесоченская основная школа
№ 1

Бубнова Елена
Ананьевна

заместитель директора,
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 9

22. городской округ
город Выкса

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 11

Зуев Валерий
Михайлович

заместитель директора,
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 8

23. городской округ Муниципальное бюджетное Коротков директор, Муниципальное бюджетное
город Дзержинск общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 24»
Владимир
Владимирович

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 7 с углубленным
изучением отдельных предметов»

24. городской округ
город Дзержинск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 25»

Рожкова Ирина
Аркадьевна

директор, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 12»